

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 141 DEL 27/07/2023

OGGETTO

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO DINANZI ALLA CORTE DI GIUSTIZIA TRIBUTARIA DI PRIMO GRADO DI REGGIO EMILIA

IL PRESIDENTE

Premesso che con atto notificato in data 21/07/2023, è stato notificato alla Provincia di Reggio Emilia, ricorso alla Corte di Giustizia Tributaria di primo grado di Reggio Emilia, promosso dalla società E. On Energia S.p.a. (c.f.: 03429130234) con sede in Milano, in persona del procuratore speciale e legale rappresentante dott. Telemetro Maurizio, rappresentata e difesa dall'avv. Damiano Peruzza del Foro di Milano ed elettivamente domiciliata presso lo studio di quest'ultimo in Milano, Via P. Fornari n. 48, nei confronti della Provincia di Reggio Emilia e dell'Agenzia delle Accise Dogane e Monopoli - Ufficio delle Dogane di Reggio Emilia, per l'annullamento del provvedimento di diniego del rimborso emesso dalla Provincia in materia di addizionale provinciale all'accisa sull'energia elettrica;

Ritenuto opportuno costituirsi in giudizio, per difendere gli interessi della Provincia nel citato ricorso promosso innanzi alla Corte di Giustizia Tributaria di primo grado di Reggio Emilia;

Ritenuto pertanto necessario dare mandato all'Avv. Alessandro Merlo del Foro di Reggio Emilia, legale dell'Ente, per tutelare gli interessi della Provincia;

Dato atto che gli oneri derivanti dal presente atto, non attualmente quantificabili, saranno imputati al cap. 150 del Bilancio 2023;

Visti i pareri favorevolmente espressi dal Dirigente del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio e dalla Dirigente del Servizio Bilancio, in ordine rispettivamente alla regolarità tecnica e contabile del presente atto;

DECRETA

- di costituirsi in giudizio, per difendere gli interessi della Provincia di Reggio Emilia, nel ricorso innanzi alla Corte di Giustizia Tributaria di primo grado di Reggio Emilia, promosso dalla società E. On Energia S.p.a. (c.f.: 03429130234) con sede in Milano, in persona del procuratore speciale e legale rappresentante dott. Telemetro Maurizio, rappresentata e difesa dall'avv. Damiano Peruzza del Foro di Milano ed elettivamente domiciliata presso lo studio di quest'ultimo in Milano, Via P. Fornari n. 48;
- di incaricare, con mandato alla lite, l'Avv. Alessandro Merlo del Foro di Reggio Emilia, legale dell'Ente, per tutelare gli interessi della Provincia;
- di dare atto che:
 - gli oneri derivanti dal presente atto, non attualmente quantificabili, saranno imputati al cap. 150 del Bilancio 2023;
 - il Presidente provvederà a sottoscrivere tutti gli Atti necessari per la costituzione in giudizio, la rappresentanza e la difesa degli interessi della Provincia;
 - il presente decreto è esecutivo alla sua sottoscrizione.

ALLEGATI:

- parere di regolarità tecnica;parere di regolarità contabile.

IL PRESIDENTE F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.	
da sottoscrivere in caso di stampa)	
Si attesta che la presente copia, composta di n fogli, è conforme in tutte le se componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con	